
2019/D245

Concours chercheurs 2019 Décision de nomination des experts Page 1 / 1

DEC190438SGCN

Décision relative à la nomination des experts des jurys d’admissibilité des concours de recrutement 
de chercheurs ouverts au titre de l’année 2019.

LE PRÉSIDENT-DIRECTEUR GÉNÉRAL

Vu, le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du 
Centre national de la recherche scientifique (CNRS);

Vu, le décret n°83-1260 du 30 décembre 1983 modifié fixant les dispositions statutaires communes 
aux corps de fonctionnaires des établissements publics scientifiques et technologiques ;

Vu, le décret n°84-1185 du 27 décembre 1984 modifié relatif aux statuts particuliers des corps de 
fonctionnaires du CNRS ;

Vu, l’arrêté du 29 novembre 2018 autorisant au titre de l’année 2019 l’ouverture de concours sur 
titres et travaux pour le recrutement de directeurs de recherche de 2e classe du CNRS;

Vu, l’arrêté du 29 novembre 2018 autorisant au titre de l’année 2019 l’ouverture de concours sur 
titres et travaux pour le recrutement de chargés de recherche de classe normale du CNRS;

Vu, l’arrêté du 17 janvier 2018 portant attribution de fonctions au CNRS; 

Vu, l’avis du conseil scientifique du 21 janvier 2019

DECIDE

Article 1er

Sont nommés experts des jurys d’admissibilité des concours de recrutement de chercheurs ci-
dessous désignés, ouverts au titre de l’année 2019, les personnes dont les noms suivent :

Prénom Nom Section Grade N° Concours

Frédérique Marion Section 01 Concours CRCN 17/03

Sylvain Sené Section 06 Concours CRCN 51/04

Frédéric Druon Section 08 Concours CRCN 54/02 54/03 54/04

Concours DR2 54/01

Carlos Afonso Section 12 Concours DR2 16/01 et 16/02

François Maurel Section 13 Concours CRCN 51/05

Eve-Isabelle PECHEUR Section 27 Concours CRCN 54/02 54/03 54/04

Concours DR2 54/01

Article 2
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du Centre national de la recherche scientifique.

Fait à Paris, le 22-JANVIER-2019

Antoine PETIT

BO Mars 2019 / p.436



BULLETIN OFFICIEL DU CNRS
CNRS
3, rue Michel-Ange
75794 Paris Cedex 16

Directeur de la publication 
Christophe Coudroy

Pour consulter le BO et ses archives 
http://www.dgdr.cnrs.fr/bo/

Dépôt légal à parution
Février 2019
ISSN 1148-4853



BULLETIN
OFFICIEL
DU CNRS

J A N V I E R  2 0 1 9N° 1


